
 

 

 

1 

 

Akce 2024 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Akce na zámku Hrádek u Nechanic: 

 24.– 26. 5.  KULTURA POD HVĚZDAMI 

Večerní divadelní a muzikálová představení v zámeckém nádvoří. www.kulturapodhvezdami.cz 

 3.–6. 6.   HUDEBNÍ FESTIVAL  ROMANTICKÝ HRÁDEK 

XXVI. ročník festivalu klasické a romantické hudby. Díla hudebních mistrů vání významných 

koncertních umělců. 

 5. 7.   HISTORICKÝ DEN NA HRÁDKU 

Dobový program v zámeckém nádvoří v podání umělecké agentury Historicus.  

 13. 7.   HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

 4. 8.   DVOŘÁKŮV FESTIVAL 

Sonáty J.K. Vaňhala pro housle a harfu. www.dvorakuvfestival.cz 

 10. 8.   HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM  

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

 24.– 25. 8.  (HRADO)ZÁMECKÉ SLAVNOSTI 

Dobový jarmark a občerstvení na nádvoří. V sobotu s doprovodným programem  

a podvečerním koncertem. 

 24. 8.              HRADOZÁMECKÁ NOC 

 28. 8.   BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ 

Večerní divadelní představení v zámeckém nádvoří. www.strasidlonazamku.cz 

 27. 9.   HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

 13. 10.   KROS NA HRÁDKU 

Noblesní běh na 2 a 4 míle zámeckým parkem. www.kros-hradek.cz 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
http://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.dvorakuvfestival.cz/
http://www.strasidlonazamku.cz/
http://www.kros-hradek.cz/


 

 

 

2 

 

 

Hospitál Kuks 

www.hospital-kuks.cz 
www.facebook.com/hospitalkuks 
www.instagram.com/hospitalkuks 
 
Akce v hospitálu Kuks: 

 8. 6.– 9. 6.   VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 

Komentované prohlídky bylinkové zahrady. 

 15. 6.   MŮŽEM I S MUŽEM 2 

Divadelní představení na nádvoří. 

 22. 6.   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 6. 7.   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 12. 7.   HYPNOTIZÉR 

Divadelní představení v refektáři hospitálu. 

 13. 7.   ZKUS NOČNÍ KUKS 

Noční krosový běžecký závod malebným Podkrkonoším. 

 19. 7.   STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ 

Divadelní představení na nádvoří. 

 20. 7.   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 3. 8.   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 8. 8.   KRASAVCI 

Divadelní představení na nádvoří. 

 9. 8.   VŠECHNO JE DOVOLENO 

Divadelní představení na nádvoří. 

 10. 8.   BESTIÁŘ 

Divadelní představení na nádvoří. 

 17. 8.   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks


 

 

 

3 

 

 17. 8.–18. 8.  BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ 

Divadelní představení na nádvoří. 

 21. 8.–25. 8.  THEATRUM KUKS 

Multižánrový festival barokního a barokem inspirovaného umění. 

 24. 8.              HRADOZÁMECKÁ NOC 

Večerní prohlídky hospitálem. 

 14. 9.   VINOBRANÍ 

Slavnosti vína a burčáku v kukském údolí. 

 21. 9.   KONCERT ANDREY KALIVODOVÉ 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 5. 10.   SVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI 

Slavnosti myslivosti a přírody v kukském údolí. 

 16. 11.–17. 11.  VÁNOČNÍ TRHY 

Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových 

řemesel v kukském údolí. 

 23. 11.–24. 11.  VÁNOČNÍ TRHY 

Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových 

řemesel v kukském údolí. 

 15. 12.   RYBOVA MŠE 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  

 

Státní zámek Náchod 

www.zamek-nachod.cz 
www.facebook.com/zamek.nachod 
www.instagram.com/zamek.nachod 
 
Akce na zámku Náchod:  

 1. 6.    DEN DĚTÍ NA NÁCHODSKÉM ZÁMKU 

U příležitosti Mezinárodního dne dětí bude na náchodském zámku mimořádné otevřen dětský 

okruh „Zámek hravě“, kde nejmenší návštěvníci dostanou příležitost poznat zámek Náchod 

trochu „hravěji“. 10 - 16 hodin 

 1.6.    MŠE ZÁMECKÉ KAPLI NANEBEVZETÍ PANNY MARIE – od 16. hodin 

 

http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod


 

 

 

4 

 

 7. 6.  ZÁMECKÁ KAPLE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE – od 18.00 do 21.30 /Náchod 

zbožný/ 

Samostatná prohlídka náchodské zámecké kaple Nanebevzetí Panny Marie za hudebního 

doprovodu. V tento den dojde i ke zpřístupnění sakristie, kruchty s historickými vitrážemi a 

panské oratoře, která se návštěvníkům představí úplně poprvé. K vidění budou též historické 

církevní ornáty a předměty běžně uložené v depozitářích. Vstup zdarma. 

 

 15. 6.    VÝROČÍ 770 LET MĚSTA NÁCHOD (VČ. NÁCHODSKÉHO ZÁMKU) 

U příležitosti výročí 770 let od první zmínky o městu Náchod nabídne v tento den i zámek 

speciální program pod názvem Zámek slaví. Návštěvníky čeká samostatná prohlídka 4 zámeckých 

interiérů, program pro děti ve Velkém sále na I. nádvoří (fotokoutek, tvorba pamětních odznáčků, 

vybarvování omalovánek) a možnost vystoupat na věž. 

V rámci vyvrcholení oslav výročí 770 let města Náchoda se uskuteční i mimořádný program na 

náchodském zámku. Se speciální vstupenkou můžete samostatně navštívit několik běžně 

nepřístupných zámeckých pokojů, věž a Velký sál, kde vás čekají různá stanoviště, ze kterých si 

budete moci odnést i něco domů na památku. 

Od 12:00 bude z Masarykova náměstí průběžně odjíždět vláček, který můžete využít k dopravě 

na V. nádvoří zámku. Vstupné 160,- Kč – jednotné, děti 0-5 zdarma 

 6. 7.  MŠE ZÁMECKÉ KAPLI NANEBEVZETÍ PANNY MARIE – od 16. hodin 

 7.7.  DVOŘÁKŮV FESTIVAL (OBDOBNÉ JAKO MINULÝ ROK) OD 19. HODIN – upřesníme 

Jubilanti na zámku Vorlová & Škvorecký – koncert pod záštitou města Náchod. Účinkuje Milan Al-

Ashhab (housle) a Miroslav Táborský (recitace). 

 27.7.  VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU – upřesníme /významné osobnosti Náchoda/ 

Večerní prohlídky zámku představující významné majitele a události v dějinách náchodského 

hradu a zámku.  

 11.8.  NÁCHODSKÝ HRAD A ZÁMEK VE STÍNU VÁLKY (šermířské vystoupení aj.) – upřesníme 

/Náchod bojový/ 

Náchodský hrad a zámek je místo, které se v minulosti často stalo dějištěm vojenských konfliktů. 

Jako připomínka těchto události zde ve dvou časech proběhne ukázka historického šermu ad.  

 24. 8.    HRADOZÁMECKÁ NOC  

Prohlídky okruhu „Zámek za Schaumburgů“ vlastním tempem bez průvodce.  

 28.9.   NAPŘÍČ HRADEM A ZÁMKEM S NÁCHODSKÝM KASTELÁNEM – upřesníme 



 

 

 

5 

 

Speciální kastelánské prohlídky skrze nejrůznější prostory náchodského areálu. 

 12.10.   PŘEDNÁŠKA – DIVADLA NA NÁCHODSKÉM ZÁMKU 

 25. - 26.10.  VEČERNÍ PROHLÍDKY OKRUHU  

Prohlídky okruhu „Zámek za Piccolominiů“ vlastním tempem bez průvodce 

30.11., 1.12., 7. 12., 8.12., 14.12., 15.12. Advent na náchodském zámku + ve všední dny pro školy 
 

 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

Akce na zámku Opočno: 

 1. 5. - 31. 5.  Rododendrony a azalky - prodejní výstava rododendronů a azalek na I. 

zámeckém nádvoří. V rámci výstavy, každou sobotu komentované prohlídky parku: 4. 5., 11. 5., 

18. 5., 25. 5. od 14:00.      

 25. 5.  LETOHRÁTKY  

zámecký dětský den v horní části parku u letohrádku  

1. – 30. 6.  SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A PODVODNÍCI    

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

 1. - 2. 6. RODODENDRONY A AZALKY     

       prodejní výstava rododendronů a azalek na I. nádvoří zámku. V rámci výstavy, dne 1. 6. od 14:00     
       komentovaná prohlídka parku. 

 16. 6. ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY OBRAZÁREN    

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce 

 21. 6.  MŮŽEM I S MUŽEM 2 - divadelní představení na arkádovém nádvoří (pořádá VIP ART 

Company) 

 ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ    | bude upřesněno  

koncert absolventů ZUŠ Luboše Sluky Opočno 

 1. – 31. 7.  SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A PODVODNÍCI    

 výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

 1. – 31. 7.  VÝSTAVA OBRAZŮ HRADŮ A ZÁMKŮ 

 výstava v prostorách části bývalé zámecké kuchyně  

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno


 

 

 

6 

 

 5. a 6. 7.  SVÁTKY RŮŽÍ       

       15. ročník - bohatě květinově nazdobené komnaty zámku na téma „Večerníčky“ 
 

 13. a 14. 7. ZMRZLINOVÉ DNY      

Zámecká nádvoří se zmrzlinou 

 19. 7. ČAS RŮŽÍ         

koncertní verze muzikálu na arkádovém nádvoří zámku s nejznámějšími písněmi Karla Gotta 

(pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) 

 20. 7. TROSEČNICE        

ženské drama s prvky černého humoru pod širým nebem arkádového nádvoří zámku (pořádá 

Kultura pod hvězdami s.r.o.)  

 20. 7. REBELOVÉ        

hity šedesátých let 20. století v koncertní verzi romantického muzikálu podle stejnojmenného 

filmu, natočeného před 20 lety a oceněného dvěma Českými lvy - na arkádovém nádvoří 

zámku (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) 

 21. 7. TŘINÁCT U STOLU        

divadelní komedie na arkádovém nádvoří zámku, v hlavní roli Simona Stašová a Miroslav Etzler 

(pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) 

 21. 7. DRACULA          

koncertní verze muzikálu na arkádovém nádvoří zámku (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) 

 27. 7.   BESTIÁŘ -  divadelní představení na arkádovém nádvoří (pořádá VIP ART Company) 

 28. 7. ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY OBRAZÁREN     

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce 

 1. – 31. 8.  SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A PODVODNÍCI    

 výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

 10. 8.  LETNÍ EMPÍROVÉ SLAVNOSTI - lekce dobových tanců, piknik, závěrečný večerní ples v 

zámecké tabulnici 

 10. 8. VOJSKO V PARKU - vojáci období napoleonských válek v zámeckém parku 

 22. 8.  KRASAVCI - divadelní představení na arkádovém nádvoří zámku (pořádá VIP ART 

Company) 

 23. – 25. 8. VÝSTAVA JIŘIN       

květinová výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně  

https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102373-trosecnice-20-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102374-rebelove-20-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102375-trinact-u-stolu-21-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102376-dracula-21-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/


 

 

 

7 

 

 24. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC      

kostýmované hrané prohlídky zámku 

 25. 8. ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY OBRAZÁREN    

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce 

1. – 30. 9.  SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A PODVODNÍCI    

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

 1. – 30. 9. VÝSTAVA OBRAZŮ TOMÁŠE KODYDKA  

autorská výstava obrazů v části prostor bývalé zámecké kuchyně 

 7. 9.   VŠECHNO JE DOVOLENO - divadelní představení na arkádovém nádvoří (pořádá VIP 

ART Company) 

 13. 9.  HYPNOTIZÉR - představení hypnotizéra  a mentalisty Jakuba Kroulíka v zámecké 

tabulnici (pořádá VIP ART Company) 

 14. 9.  DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

 15. 9.  ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY OBRAZÁREN - mimořádná prohlídka zámeckých obrazů 

 28. - 29. 9. KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PARKU s doprovodným programem 

 1. – 31. 10. SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A PODVODníci              

 výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

 NÁRODNÍ SOKOLNICKÉ SETKÁNÍ S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ |bude upřesněno 

57. ročník  

 12. - 13. 10. POHÁDKA NA ZÁMKU - pohádkové prohlídky zámku pro nejmenší 

 19. - 20. 10. OPOČNO OPAČNĚ… - zámecké prostory běžně nenavštěvované - stříbrnice, půda, 

francouzská knihovna, chodba, oratoř, konírny 

 23. 11. Zámecký jarmark + adventní prohlídky zámku 

 24. 11. Adventní prohlídky zámku 

 29. 11. Podvečerní adventní prohlídky zámku 

 30. 11. Adventní prohlídky zámku 

 

 6. a 13.12. Podvečerní adventní prohlídky zámku 

 1., 7., 8., 14. a 15. 12. Adventní prohlídky zámku 

 



 

 

 

8 

 

Státní zámek Ratibořice 

www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

 

Akce na zámku Ratibořice: 

 

 4. – 6. 6.   ZA BABIČKOU BOŽENY NĚMCOVÉ DO RATIBOŘIC 

Důvěrně známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají 

v místech, ve kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává. Program je určen 

především pro objednané skupiny. 

Pro individuální zájemce se program uskuteční v září. 

 29. 6.  SVÁTEK AKORDEONŮ V ZÁMECKÉM PARKU  

Tradiční odpolední prázdninový koncert v podání Akordeonového orchestru Musica harmonica 

v zámeckém parku.  

 1. – 31. 7.  PROHLÍDKY ZÁMKU PRO DĚTI S KOMTESOU HORTENZIÍ 

Prohlídky zámku s postavou komtesy Hortenzie z knihy Babička jsou určeny především pro rodiče 

s dětmi od 4 let. Konají se každý den (mimo pondělí) v časech od 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 

14.00 a 15.00 hodin.   

 6. 7.  XV. RATIBOŘICKÉ NOCTURNO 

Účinkuje: KOMORNÍ ORCHESTR BONA NOTA. Koncert doplní živé obrazy a promenáda postav 

v dobových kostýmech v podání členů souboru CAMPANELLO z Třeboně. 

V průběhu patnáctého večerního koncertu v dobově nasvíceném zámeckém parku zazní díla 

z období hudebního baroka a klasicismu. V roce 2024 je koncert věnován připomínce 300 výročí 

narození Petra Birona vévody Kuronského, osvíceného aristokrata, mecenáše umění a milovníka 

hudby.  

 3. 8.   AUTOMOBILOVÍ VETERÁNI & JK BAND PARDUBICE 

Dvacáté třetí setkání majitelů historických motorových vozidel, doprovázené populárními 

swingovými melodiemi a známými evergreeny v podání orchestru JK BAND PARDUBICE. Chybět 

nebude tradiční nabídka občerstvení. 

 24. 8.    HRADOZÁMECKÁ NOC 

Na závěr letních prázdnin vás zveme k návštěvě ratibořického zámku, Rudrova mlýna a Starého 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek


 

 

 

9 

 

bělidla v Babiččině údolí v neobvyklém večerním čase. Zámecké interiéry si můžete prohlédnout 

volně, bez průvodce. Zavítat můžete i do jinak nepřístupných zámeckých sklepení. Vstupenka 

zakoupená tento večer na zámku platí i pro návštěvu Rudrova mlýna a Starého bělidla v Babiččině 

údolí a stejně tak vstupenka zakoupená v rámci akce ve mlýně platí i pro návštěvu zámku (pro 

okruh Doba vévodkyně Zaháňské). Na cestu do Babiččina údolí nezapomeňte vzít s sebou kapesní 

svítilnu!  

 14. a 15. 9.  ZA BABIČKOU BOŽENY NĚMCOVÉ DO RATIBOŘIC 

Důvěrně známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají 

v místech, ve kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává.  

 5. – 6. 10.   PODZIM V RATIBOŘICÍCH 

Při prohlídce v doprovodu zkušeného průvodce zažijete lehce nostalgickou atmosféru podzimu 

na venkovském šlechtickém sídle, kterou prozáří bohaté a nápadité dekorace z květin, ovoce a 

zeleniny. K příjemnému zážitku přispěje i krátké  hudební vystoupení v průběhu prohlídky. Na 

závěr na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně s nabídkou kávy, koláčků, jablečného 

závinu a populárních kanapek. 

 14. 12.   VÁNOČNÍ KONCERT 

Účinkuje: Smetana – smíšený pěvecký sbor Hradec Králové. Sbormistr: Jan Jiráček 

V programu tradičního koncertu zazní oblíbená a známá díla evropských klasiků a také česká 

vánoční hudba a české koledy. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním 

informačním centru v České Skalici od 11. 11. 2024 

 27. - 30. 12.  VÁNOCE NA ZÁMKU A V BABIČČINĚ ÚDOLÍ  

Letos poprvé můžete ratibořický zámek, Rudrův mlýn a Staré bělidlo navštívit také v době mezi 

vánočními svátky a koncem roku.   Interiéry I. patra zámku budou vánočně vyzdobené. Během 

jejich prohlídky vás průvodci seznámí s průběhem adventní a vánoční doby ve šlechtických 

rodinách. Ve Vstupní hale v přízemí zámku si budete moci dopřát pohárek punče, kávu, nebo 

horký čaj. Staré bělidlo naleznete vánočně vyzdobené, podle vyprávění spisovatelky B. Němcové 

v knize Babička.   

V Rudrově mlýně můžete zhlédnout vánoční program v podání folklorního souboru Barunka.    


